6. Chánh Nhơn Niệm Phật

Ngày 30 tháng 6 Năm Bính Tý, 1996.
Thưa anh!
Trong thư vừa qua, em đã tường tận nguyên lý niệm
Phật vãng sanh, nhưng Cổ Đức thường bảo:

“Bước đầu cần phải rõ ràng,
Tây Phương cứ thẳng một đàng mà đi”

Chánh nhơn niệm Phật là kim chỉ nam đưa người về cõi
Phật, nếu sai một ly chắc ngàn dậm xa vời.